
Speciálně pedagogické centrum 

Lípová 223, 541 01 Trutnov, tel.: 731 582 421, 601 090 599 

e-mail: spc.tu@centrum.cz, www.msspctu.cz 

 

 
 

DOTAZNÍK PRO MATEŘSKOU ŠKOLU 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Jméno a příjmení dítěte:  

Datum narození:  

Bydliště:  

Kontakt na rodiče:  

Nástup do MŠ:  

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Typ mateřské školy:  ☐ běžná          ☐ zřízená pro žáky dle § 16 odst. 9 ŠZ           

Název mateřské školy:  

Třídní učitel/učitelka:  

Kontakty pro konzultaci:  

 

SITUACE VE TŘÍDĚ 

Třída: ☐  běžná       ☐  třída zřízená dle § 16          ☐  MŠ dle § 16 

Asistent pedagoga: ☐  je přítomen (úvazek):                   ☐  není přítomen 

Další pedagogický pracovník: ☐  je přítomen (úvazek):                   ☐  není přítomen 

Počet žáků ve třídě:  

Počet žáků ve třídě s SVP:  

 

SITUACE ŽÁKA VE TŘÍDĚ 

Docházka do MŠ: ☐  pravidelná    ☐  nepravidelná      ☐  časté absence  

Individuální přístup: ☐  vyžaduje individuální přístup       ☐  nevyžaduje       

Spolupráce s rodinou:  

Pozorované obtíže: 
 
 
 
 

 
 

 

SOCIÁLNÍ OBLAST 

mailto:spc.tu@centrum.cz


 

CHOVÁNÍ VE ŠKOLE 

Adaptace na MŠ: ☐  bez obtíží              ☐  pozvolná                 ☐  se značnými obtížemi 

Emocionální naladění: ☐  klidné        ☐  veselé        ☐  smutné       ☐ plačtivé        ☐ výbušné 

Kontakt s učiteli: ☐  bez obtíží    ☐ bázlivý      ☐ nevyhledává    ☐ upoutává pozornost 

Kontakt s vrstevníky: ☐  bez obtíží                 ☐  nevyhledává               ☐ vyvolává konflikty 

Doplňující informace:  

 

SOCIÁLNÍ ROLE A HRA 

Přizpůsobivost: ☐  přizpůsobuje se       ☐ s obtížemi         ☐  s výraznými obtížemi 

Zapojení do činnosti: ☐  aktivní          ☐  za podpory pedagoga           ☐  nezapojuje se        

Hra: ☐ ve skupině         ☐ s jednotlivcem                         ☐ individuální hra 

Spolupráce: ☐  spolupracuje  ☐  neumí spolupracovat      ☐  odmítá spolupracovat 

Doplňující informace:  

 

VYJADŘOVACÍ SCHOPNOSTI 

Verbální projev: ☐  slovem           ☐  větou             ☐ zvuky              ☐  ukazováním 

Slovní zásoba: ☐  oslabená          ☐  odpovídá věku                ☐ nadprůměrná 

Výslovnost: ☐  srozumitelná       ☐  srozumitelná s obtížemi      ☐  nesrozumitelná 

Tempo řeči: ☐ pomalé               ☐ plynulé              ☐ rychlé             ☐ zadrhává 

Porozumění: ☐ rozumí               ☐ nerozumí           ☐ s oporou o názor 

Logopedické obtíže:  

 

SAMOSTATNOST 

SOCIÁLNÍ A PRACOVNÍ OBLAST 

SEBEOBSLUHA 

Hygiena: ☐ samostatné              ☐ dopomoc             ☐ závislé na pomoci 

Oblékání: ☐ samostatné              ☐ dopomoc             ☐ závislé na pomoci 

Stolování: ☐ samostatné             ☐  dopomoc             ☐ závislé na pomoci 

 

PRACOVNÍ OBLAST 

 



POZORNOST 

Kvalita pozornosti: 
☐ lehce odklonitelná, snadná vyrušitelnost          ☐  krátkodobá          

 ☐  průměrná                 ☐ dobré soustředění 
     

Pokyny učitele: ☐ vnímá      ☐obtížně vnímá       ☐ potřeba opakování      ☐ nevnímá 

Unavitelnost: ☐ přiměřená         ☐ dítě lehce unavitelné 

Hluk: ☐ nevadí           ☐ vyhovuje klidný pracovní prostor       ☐ okolí nevnímá 

Doplňující informace:  
 
 

 

PRACOVNÍ TEMPO 

Tempo práce: ☐  velmi pomalé      ☐  pomalé         ☐  přiměřené       ☐  rychlé    

Schopnost dokončit 
práci: 

☐ samostatně             ☐ za podpory učitele             ☐ práci nedokončí 

Doplňující informace:  

 

SCHOPNOSTI A DOVEDNOSTI 

 

POZNÁVACÍ SCHOPNOSTI 

Rozezná zvířata: ☐  rozezná    ☐  nerozezná        ☐ pojmenuje       ☐ nepojmenuje 

Rozezná barvy: ☐  rozezná    ☐  nerozezná        ☐ pojmenuje       ☐ nepojmenuje 

Rozezná tvary: ☐  rozezná    ☐  nerozezná        ☐ pojmenuje       ☐ nepojmenuje 

Všeob. informovanost: ☐ na nízké úrovni         ☐ na střední úrovni         ☐ na vysoké úrovni 

Mechanicky počítá: ☐ ne              ☐ ano (do): 

Doplňující informace:  

 

JEMNÁ A HRUBÁ MOTORIKA 

Jemná motorika: ☐  dobře rozvinutá         ☐  přiměřená           ☐  neobratná 

Hrubá motorika: ☐  dobře rozvinutá        ☐  přiměřená           ☒   neobratná 

Specifika pohybu: ☐  bez obtíží       ☐  časté zakopávání                   ☐  chůze po špičkách  

☐  stereotypie      ☐ pohybový nepokoj   ☐ narušená koordinace 

Doplňující informace:  

GRAFOMOTORIKA A KRESBA 



Grafický projev: ☐  velmi dobrý       ☐  přiměřený         ☐  málo rozvinutý 

Úchop psacího náčiní: ☐  správný           ☐  nesprávný          ☐  v zácviku 

Lateralita: ☐  nevyhraněná        ☐  překřížená          ☐  souhlasná (P/L): 

Doplňující informace:  

 

 

Prosím, vyplňte pouze v případě šetření školní zralosti: 

POSTOJ MATEŘSKÉ ŠKOLY K ODKLADU ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

☐  přikláníme se k nástupu do základní školy  

☐  doporučujeme odklad školní docházky  

 

 

 

Děkujeme za spolupráci. V případě dotazů nás můžete kontaktovat na tel. čísle 731 582 421 nebo na 

e-mailové adrese spc.tu@centrum.cz.  

 

 
Obsah dotazníku byl se zákonným zástupcem zkonzultován dne: 
 
Za mateřskou školu vyplnil (jméno, funkce, podpis): 
 
 
V                                                dne  
 

 

PREFEROVANÁ PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 

 
(např. asistent pedagoga, potřeba doporučení pomůcek, hodina speciálně pedagogické péče, 
vřazení do třídy/MŠ zřízené dle § 16 odst. 9 ŠZ, obecná doporučení práce s žákem apod.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PŘIPRAVENOST NA ŠKOLU 


